РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА   АДЫГЕЯ

МАЙКОПСКИЙ  РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОУЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

от 12 декабря  2019 г.

 № 79
«О внесении изменений в постановление главы администрации № 2 от 12.01.2017 г. «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации и Республики Адыгея, руководствуясь Уставом муниципального образования «Красноульское сельское поселение»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести следующие изменения в Приложение к постановлению главы администрации № 2 от 12.01.2017 г. «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля»:
1.1. Пункт 1.7. раздела 1 изложить в новой редакции:
«1.7. Бюджетные полномочия по осуществлению муниципального финансового контроля осуществляются органом муниципального финансового контроля администрации»;

1.2. В пункте 1.8. раздела 1 слова «Должностные лица, указанные в пункте 1.7 настоящего Порядка, имеют право:» заменить на слова «Орган муниципального финансового контроля, имеет право:»;
1.3. В абзаце 1 пункта 1.9. раздела 1 слова «Должностные лица, указанные в пункте 1.7 настоящего Порядка, обязаны» заменить на слова «Орган муниципального финансового контроля, обязан»;
1.4. В пункте 1.13. раздела 1 слова «должностными лицами» заменить на слова «органом муниципального финансового контроля»;
1.5. В пункте 3.6.4. раздела 3 слова «должностным лицом, уполномоченным на проведение контрольных мероприятий» заменить на слова «уполномоченным лицом органа муниципального финансового контроля»;

1.6. Пункт 3.7.1.  раздела 3 изложить в новой редакции: «3.7.1.Камеральная проверка проводится по месту нахождения органа муниципального финансового контроля, в том числе на основании бюджетной (бухгалтерской) отчетности и иных документов, предоставленных по запросам органа муниципального финансового контроля, а так же информации, документов и материалов, полученных в ходе встречных проверок.»;
1.7. В пункте 3.7.2. раздела 3 слова «должностными лицами, указанными в пункте 1.7 настоящего Порядка» заменить на слова «органом муниципального финансового контроля»;
1.8. В пункте 3.7.5. раздела 3 слова «должностным лицом» заменить на слова «уполномоченным лицом органа муниципального финансового контроля»;

1.9. В пункте 3.8.4. раздела 3 слова «руководитель проверочной (ревизионной группы)» заменить на слова «уполномоченное лицо органа муниципального финансового контроля»;
1.10. В абзаце 1 пункта 3.8.5. раздела 3 слова «должностное лицо, входящее в состав проверочной (ревизионной группы)» заменить на слова «уполномоченное лицо органа муниципального финансового контроля»;

1.11. В абзаце 2 пункта 3.8.5. раздела 3 слова «должностным лицом, составившим промежуточный акт выездной проверки (ревизии), руководителем  проверочной (ревизионной) группы» заменить на слова «уполномоченными лицами органа муниципального финансового контроля»;

1.12. В абзаце 1 пункта 3.8.6. раздела 3 слова «руководителя  проверочной (ревизионной) группы» заменить на слова «уполномоченного лица органа муниципального финансового контроля»;

1.13. В абзаце 2 пункта 3.8.6. раздела 3 слова «должностных, уполномоченных на проведение контрольных мероприятий » заменить на слова «уполномоченных лиц органа муниципального финансового контроля»;

1.14. В абзаце 1 пункта 3.8.9. раздела 3 слова «руководителя проверочной (ревизионной) группы» заменить на слова «уполномоченного лица органа муниципального финансового контроля»;

1.14. В пункте 3.8.11. раздела 3 слова «руководитель проверочной (ревизионной) группы» заменить на слова «уполномоченное лицо органа муниципального финансового контроля»;

1.15. В пункте 3.9.5. раздела 3 слова «Должностные лица» заменить на слова «Уполномоченные лица органа муниципального финансового контроля»;

1.16. В пункте 4.5. раздела 4 слова «должностных лиц» заменить на слова «уполномоченных лиц органа муниципального финансового контроля»;
1.17. В пункте 4.6. раздела 4 слова «главным специалистом по бюджету администрации муниципального образования «Красноульское сельское поселение» заменить на слова «уполномоченным лицом органа муниципального финансового контроля».
2. Обнародовать настоящее постановление в районной газете «Маяк» и разместить на официальном сайте  муниципального образования «Красноульское сельское поселение» краснаяульское.рф
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
Глава муниципального образования

«Красноульское сельское поселение»                                                       С.М. Угай